
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Objednatelem: 

Se sídlem: 
Právní forma: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné a 

Zhotovitelem: 

Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 
(dále jen ;,Zhotovitel") 

na straně druhé. 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 
CZ00064459 

PPF banka a. s. 
2000980001/6000 

Martinem Švejkovským 

Čapkova 1627, 252 63 Roztoky u Prahy 
Martinem Švejkovským 

66861811 

Preambule 

Smluvní strany deklarují, že uzavřením a nabytím účinnosti této smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva") 
nevznikají Objednateli žádné náklady. Objednateli vznikají náklady dle této Smlouvy až okamžikem 
zahájení realizace plnění dle této Smlouvy. 

Smluvní strany se společně hlásí k principům odpovědného zadávání veřejných zakázek dle§ 6 odst. 4 
zákona 
č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), kdy 
plněním předmětu Veřejné zakázky a její úhr�dou obě strany získávají maximální hodnotu a společně 
se podílejí na pozitivním rozvoji společnosti a ekonomiky a minimalizaci negativních dopadů na životní 
prostředí. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Výše uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na 
zakázku malého rozsahu dle ust. § 31 ZZVZ s názvem „REALIZACE SADOVÝCH ÚPRAV NA 
JIŽNÍM PARKOVIŠTI" (dále jen "Veřejná zakázki:l''), a vnitřní směrnice č. 8/2020 Zoologické 
zahrady hl. m. Prahy (dále též „Zoo Praha"). 

1 

7- . .! . 



1.2 Všechny práce budou realizovány v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele 
stanovenými v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky, a nabídkou Zhotovitele, podanou 
v tomto zadávacím řízení (dále jen „Nabídka Zhotovitele"). 

2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je realizace sadových úprav na jižním parkovišti Zoo Praha (dále jen 
,,Dílo"). Předmět této Smlouvy je podrobně specifikován těmito dokumenty: 

(a) dokumentací sadových úprav zpracovanou společnosti Ing. Maxim Turba - zahradní 
architektura, IČO: 70376930, se sídlem: Mlčechvosty 28, 277 07 Vraňany, (dále jen 
,,Prováděcí dokumentace"), která byla přílohou zadávací dokumentace; 

(b) oceněným soupisem prací s výkazem výměr a materiálu (dále jen „Oceněný výkaz výměr"), 
který byl nedílnou součástí Nabídky Zhotovitele a tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

Součástí dodávky Díla jsou i následující práce a činnosti: 
2.1.1 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru 
k řádnému provedení Díla; 

2.1.2 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí, 
majetku 
a životního prostředí; 

2.1.3 průběžný úklid a čištění okolí pracoviště; 

2.1.4 odvoz a uložení odpadu vzniklého při provádění Díla v souladu s ustanoveními zákona 
541/2020 Sb. o odpadech. 

2.2 Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo vlastním jménem, na vlastní zodpovědnost a předá Dílo 
Objednateli v rozsahu, kvalitě, podmínkách a termínech dohodnutých v této Smlouvě, jakož i 
stanovených v projektové dokumentaci a v souladu se všemi obecně závaznými předpisy 
vztahujícími se k Dílu. 

2.3 Zhotovitel se výslovně zavazuje při plnění Smlouvy provést všechny práce v nejvyšší odborné 
kvalitě. Jednotlivé komponenty Díla dodávané Zhotovitelem budou nové, nepoužité, 
neopravované, funkční 
a odpovídající požadavkům Objednatele. Zhotovitel provede Dílo osobně nebo 
subdodavatelsky. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, tedy ve smyslu§ 2604 Občanského zákoníku Dílo dokončit 
a předat Objednateli v souladu s touto Smlouvou řádně a včas. Objednatel je povinen za 
podmínek stanovených v této Smlouvě Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla dle této 
Smlouvy. 

2.5 Zhotovitel neuskuteční žádnou změnu Díla, ceny, doby plnění ani žádných jiných podmínek 
této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

2.7 Zhotovitel dodá i veškerý nutný pomocný materiál a zajistí potřebné služby v rozsahu 
předmětu Díla, které sice nejsou detailně specifikované v této Smlouvě, ale jsou nezbytné pro 
předání Díla v požadované kvalitě, nebo jsou předepsány příslušnými právními předpisy a 
technickými normami. Znění tohoto odstavce se nevztahuje na případné změny rozsahu Díla, 
které by představovaly změnu předmětu Díla nad rámec této Smlouvy. 

2 



2.8 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že základní podmínkou Objednatele pro zadání 
realizace celého Díla je schválení a přidělení finančních prostředků k úhradě ceny Díla ze strany 
zřizovatele Objednatele, tj. hlavního města Prahy. V případě nedostatečného přidělení 
investičních prostředků si Objednatel vyhrazuje právo dát Zhotoviteli písemný pokyn buď 
nezahájit plnění této Smlouvy, nebo dočasně pozastavit plnění této Smlouvy. 

3. Místo a doba plnění 

3.1 Místem plnění je plocha jižního parkoviště a okolí jižního vchodu do Zoologické zahrady hl. m. 
Prahy. 

3.2 Doba plnění je vymezena těmito termíny: 

3.2.1 Objednatel předá Zhotoviteli místo k provedení Díla do 2 (dvou) kalendářních dnů ode 
dne nabytí účinnosti této Smlouvy. O předání pracoviště bude mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem podepsán předávací protokol. 

3.2.2 Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla do 2 (dvou) kalendářních dnů ode dne 
předání pracoviště. 

3.2.3 Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a protokolárně předat Objednateli způsobem 
popsaným v této Smlouvě v termínu do 31 kalendářních dnů ode dne předání 
pracoviště. 

3.2.4 

3.2.5 
(a) 
(b) 
(c) 

Zhotovitel je povinen vyklidit pracoviště a vyklizené jej předat Objednateli do 2 (dvou) 
kalendářních dnů od dokončení Díla a jeho předání Objednateli. 

Podmínky pro změnu sjednaných termínů jsou pouze tyto: 
nedostatek finančních prostředků na straně Objednatele; 
z důvodů vyšší moci; 
prodlení způsobené nesoučinností ze strany Objednatele. 

3.3 _ Zhotovitel je povinen postupovat dle podrobného · harmonogramu prací (dále jen 
,,Harmonogram"), který předložil v zadávacím řízení, a který je rovněž přílohou č. 2 Smlouvy. 
Harmonogram musí respektovat všechny termíny uvedené v odstavci 3.2 výše. 

3.4 Při předání staveniště zajistí Objednatel Zhotoviteli napojení k odběru vody a elektrické 
energie v rozsahu a s příkonem potřebným pro realizaci Díla. Vodné a stočné a veškerou 
spotřebovanou energii za dobu od převzetí staveniště do protokolárního předání Díla hradí 
Zhotovitel na základě dohodnutých pravidelných odečtů vodného a stočného a spotřebované 
energie, případně do doby odstranění vad a nedodělků vytčených v protokolu o předání a 
převzetí Díla. 

· 4. Cena, platební podmínky a fakturační podmínky 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na této celkové ceně Díla, která je sjednána jako jednotková s pevnými jednotkovými 
cenami specifikovanými u jednotlivých jednotek v Oceněném výkazu výměr. Souhrn 
jednotkových cen při počtu jednotek dle Oceněného výkazu výměr činí: 

3 



(a) 
(b) 
(c) 

celkem sumu bez DPH 
výše DPH 
celkem sumu včetně DPH 

1.638.560,-Kč 
344.097,60Kč 
1.982.657,60Kč 

/ 

4.2 Výše uvedená suma jednotkových cen se sjednává jako nepřekročitelný cenový limit (dále jen 
„Cenový limit") a je cenou nejvýše přípustnou za celkový předmět plnění a jsou v ní zahrnuty 
veškeré náklady Zhotovitele spojené s provedením Díla a s plněním všech dalších povinností 
Zhotovitele dle této Smlouvy. Cena Díla, tedy jednotkové ceny uvedené v Oceněném výkazu 
výměr, stejně jako Cenový limit, jsou platné až do úplného dokončení Díla. Do účtované ceny 
Díla může být promítnuta pouze zákonná změna sazby DPH. 

4.3 Zhotovitel je oprávněn účtovat za provedení celého Díla cenu skutečně provedených jednotek 
a dodaného materiálu dle jednotkových cen uvedených v Oceněném výkazu výměr, jenž tvoří 
přílohu č. 1 této Smlouvy. Pokud by se počet skutečně provedených jednotek lišil od počtu 
jednotek uvedených .v Oceněném výkazu výměr, je pro účtování ceny Díla určující skutečný 
počet provedených jednotek v rámci Díla; nicméně Zhotovitel není oprávněn za provedení Díla 
účtovat jakékoliv ceny za jeho provedení, které by v souhrnu překročily Cenový limit. Toto 
ujednání o Cenovém limitu bylo Smluvními stranami sjednáno s ohledem na skutečnost 
řádného seznámení Zhotovitele s veškerou dokumentací vymezující Dílo před uzavřením této 
Smlouvy. 

4.4 Daňový do.klad (dále jen „Faktura") bude Zhotovitelem vystaven do 10 kalendářních dnů po 
dokončení 
a protokolárním předání Díla. Podkladem pro vystavení faktury bude Objednatelem 
odsouhlasený soupis provedených prací, který bude obsahovat specifikaci počtu jednotek 
skutečně provedených v rámci jednotlivých položek Díla a celkovou výši ceny za skutečně 
realizovaný počet jednotek v jednotkových cenách dle Oceněného výkazu výměr. Zhotovitel je 
povinen předložit Objednateli Soupis provedených prací kjeho odsouhlasení před podpisem 
protokolu o předání a převzetí Díla. 

4.5 Faktura Zhotovitele bude mít 30 denní lhůtu splatnosti ode dne doručení faktury na adresu 
Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších ,předpisů, 

a s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura nebude obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu stanovené výše uvedenými právními předpisy a 
Smlouvou, bude Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět Zhotoviteli s tím, že ten je 
povinen poté vystavit novou fakturu 

s novým termínem splatnosti. V takovém případě se ruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
počne běžet doručením opravené faktury. 

4.6 Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

4.7 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

4.8 V případě, že se v průběhu provádění Díla vyskytne potřeba realizovat dodatečné práce či 
dodávky, které jsou z ekonomických nebo technických důvodů nezbytné, a není možné nebo 
ekonomické měnit Zhotovitele (odst. 5 § 222 ZZVZ), nebo vznikly v důsledku objektivně 
nepředvídatelných okolností (odst. 
6 § 222 ZZVZ), překračující rozsah Díla vymezený v čl. 2 této Smlouvy, a které jsou současně 
nutné pro dokončení a předání Díla (,,Vícepráce"), je možné tyto Vícepráce realizovat pouze za 
předpokladu písemné dohody obou Smluvních stran a za předpokladu splnění požadavků 
vyplývajících z § 222 ZZVZ. 

4 



.. 

4.8.1 Zjistí-li Zhotovitel potřebu provedení Víceprací, je povinen na takovou skutečnost 
neprodleně upozornit Objednatele a následně předložit Objednateli změnový list (dále 
jen „Změnový list"), v němž bude uvedena specifikace předmětu Víceprací a jejich 
ocenění, pro které je Zhotovitel povinen použít jednotkové ceny příslušných nebo 
obdobných položek z Oceněného výkazu výměr. 

4.8.2 Změnovy list předaný Zhotovitelem Objednateli bude podkladem k písemnému 
dodatku k této Smlouvě, jímž budou definovány důvody vzniku víceprací, sjednáno 
jejich provedení a jejich cena. Ve Změnovém listě musí být také uvedeno, kdo za 
Objednatele změnu odsouhlasil. 

4.8.3 Bude-li mít povaha požadovaných Víceprací vliv na Harmonogram a lhůtu pro 
dokončení Díla, musí dodatek Smlouvy obsahovat rovněž novou lhůtu dokončení Díla. 

4.8.4 Potřebu provedení Víceprací může požadovat také Objednatel, přičemž se postupuje 
shodně dle odstavců uvedených výše. 

4.8.5 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Objednateli cenu Víceprací pouze tehdy, pokud došlo 
k (i) uzavření písemného dodatku ke Smlouvě a (ii) provedení těchto Víceprací. 
V takovém případě Zhotovitel vyúčtuje cenu Víceprací postupem uvedeným výše 
v tomto čl. 4. Na účtování Víceprací nedopadá Cenový limit. 

4.8.6 Pokud dojde k uzavření dodatku Smlouvy o provedení Víceprací, je Zhotovitel povinen 
do 3 (tří) pracovních dnů po provedení předmětných Víceprací předložit Objednateli 
soupis skutečně provedených Víceprací (dále jen „Soupis provedeních Víceprací"). 
Soupis provedených Víceprací musí obsahovat ocenění Víceprací v souladu 
s příslušným dodatkem ke Smlouvě. 

4.8.7 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedené Vícepráce po protokolárním 
převzetí Díla. Tato faktura má stejné formální náležitosti, jako řádná Faktura a hradí se 
stejným způsobem. 

4.9 Vyskytnou-li se při provádění Díla méněpráce, je Zhotovitel povinen provést jejich přesný 
soupis, včetně jejich ocenění a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení (dále jen 
„Méněpráce"). V případě Méněpráce se porovná skutečné množství provedených jednotek s 
počtem jednotek uvedených 
v Oceněném výkazu výměr. Výsledné snížení ceny · Díla Smluvní strany upraví písemným 
dodatkem ke Smlouvě. 

4.10 Stejný postup jako v případě Víceprací je uplatněn při aplikaci odst. 7 § 222 ZZVZ, kdy je 
předmětem záměna jedné nebo více položek Oceněného výkazu výměr, které nemají vliv na 
změnu ceny Díla. Taková změna se zaznamená do Změnového listu a stane se přílohou 
písemného dodatku Smlouvy. 

4.11 V případě využití poddodavatelů je Zhotovitel povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních 
závazků těmto poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma 
případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění 
poskytnutá dle této Smlouvy, a to vždy do 30 (třiceti) pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
Objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších 
úrovní dodavatelského řetězce 

a zavázat své poddodavatele plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní 
dodavatelského řetězce. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele předložit k nahlédnutí 
smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem 

a jeho poddodavatelem. 

s 

• 
' 
.. 



5. Předání a převzetí Díla 

5.1 Zhotovitel je povinen po ukončení stavby Dílo, v předepsané a dohodnuté kvalitě, množství a 
bez jakýchkoli faktických či právních vad, protokolárně předat Objednateli a Objednatel se 
zavazuje Dílo převzít. 

5.2 Zhotovitel je povinen protokolárně předat Objednateli dokončené Dílo do termínu uvedeného 
čl. 3., odst. 3.2 bodu 3.2.3 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k převzetí 
dokončeného Díla v rámci přejímacího řízení alespoň 2 (dva) pracovní dny před jeho zahájením. 
V rámci přejímacího řízení bude provedena kontrola Díla z hlediska úplnosti a jakosti Díla. Na 
začátku přejímacího řízení je Zhotovitel povinen předat O�jednateli úplnou Dokladovou část 
Díla. Předání Díla bude osvědčeno předávacím protokolem podepsaným Zhotovitelem i 
Objednatelem a tímto okamžikem předání přejde na Objednatele nebezpečí vzniku škody na 
Díle. 

5.3 Předávací protokol bude obsahovat specifikaci Díla, místo a datum jejího předání, jakož i 
výslovné prohlášení Objednatele, zda Dílo přebírá bez výhrad či s výhradami a s uvedením 
takových výhrad. Dílo převezme v místě plnění kontaktní osoba Objednatele, která je uvedená 
v čl. 11 této Smlouvy nebo jím pověřená osoba. Předávací protokol může Objednatel doplnit o 
pro něj důležité skutečnosti. 

5.4 Objednatel není povinen Dílo protokolárně převzít dle odst. 5.2 tohoto článku Smlouvy, budou
li na něm v rámci přejímacího řízení zjištěny vady. Objednatel je však povinen Dílo převzít ve 
smyslu § 2628 ObčanskéhO zákoníku v takovém případě, pokud zjištěné vady budou pouze 
ojedinělými drobnými vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla 
funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. Smluvními 
stranam_i však bylo výslovně sjednáno, že Objednatel není povinen Dílo protokolárně převzít, 
nedojde-li ze strany Zhotovitele k předání úplné Dokladové části Díla. 

5.5 V případě nepředvídatelných situací způsobených zásahy vyšší mocí, či v případě prodlení 
způsobeném neposkytnutím včasné součinnosti ze strany Objednatele, se Smluvní strany 
zavazují sjednat prodloužení termínu dokončení Díla o dobu trvání překážky v činnosti formou 
písemného dodatku ke Smlouvě. 

6. Záruční podmínky 

6.1 Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku Objednateli záruku ta 
jakost Díla spočívající v tom, že Dílo a jeho veškeré součásti bude po celou dobu záruční doby 
způsobilé ke smluvenému či obvyklému užívání, resp. si zachová smluvené či obvyklé 
vlastnosti. 

6.2 Záruční doba Díla činí 24 (dvacet čtyři) měsíce a počíná běžet ode dne n·ásledujícího po 
protokolárním předání Díla bez vad a nedodělků. Právo na záruky za jakost je platné za 
předpokladu dodržení všech stanovených pravidel pro údržbu Díla Objednatelem, avšak za 
podmínky, že Zhotovitel poskytnu! Objednateli nejpozději při protokolárním předání Díla 
veškeré podklady a informace potřebné pro řádnou údržbu Díla, resp. všech jeho součástí. 
Každá prokázaná vada, která se projeví během záruční doby, bude odstraněna Zhotovitelem 
zcela na jeho náklady. 

6 



6.3 Jestliže se v záruční době vyskytnou vady Díla, je Objednatel povinen každé zjištění vady u 
Zhotovitele písemně reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však 
do konce záruční doby Díla sjednané v odst. 6.2 výše. 

6.4 Zhotovitel dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly 
způsobeny porušením jeho povinností. 

6.5 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění každé reklamované vady Díla nejpozději do 3 (tří) 
kalendářních dnů od doručení písemné reklamace. vady Díla Zhotoviteli. V případě vad Díla 
zjištěných při předání Díla běží uvedené lhůty od okamžiku uzavření předávacího protokolu o 
předání Díla. Pokud se Zhotovitel ocitne v prodlení s nastoupením k odstranění vady Díla oproti 
termínům uvedeným v tomto odstavci, je Objednatel oprávněn si odstranění vady zajistit sám 
a náklady mu vzniklé na odstranění vady Díla je oprávněn přeúčtovat Zhotoviteli, který je 
povinen mu tyto náklady v celém rozsahu zaplatit do 3 (tří) pracovních dnů od uplatnění jejich 
úhrady Objednatelem. 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran, včetně odpovědnosti za škodu a pojištění 

7.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli zajistit a předat ke splnění závazku dle čl. 2 této Smlouvy bez 
zbytečného odkladu po jejím podpisu veškeré věci nezbytné k plnění Smlouvy (např. povolení 
k vjezdu do areálu, kontakty na třetí osoby apod.) a poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou 
součinnost. 

7.2 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu při realizaci Díla, a to dle svého uvážení; 
zpravidla po dohodě se Zhotovitelem. V případě potřeby může Objednatel zajistit nezávislý 
technický dozor za účelem zastupování Objednatele ve věci kontroly plnění závazků 
Zhotovitelem dle čl. 2 této Smlouvy. 

7.3 Zhotovitel je povinen vedle dalších povinností vyplývajících z jiných ustanovení Smlouvy a 
obecně závazných právních předpisů, zejména: 

7.3.1 umožnit oprávněným pracovníků Objednatele provádět průběžnou kontrolu Díla; 

7.3.2 uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které způsobí svojí činností v souvislosti se 
zhotovením Díla, a to jak na majetku Objednatele, tak i třetím osobám; 

7.3.3 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých 
zaměstnanců 
a. dalších osob, které se s jeho vědomím zdržují na pracovišti, a je povinen zabezpečit 
jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami; Zhotovitel se zavazuje vůči 
Objednateli zajistit splnění veškerých povinností vyplývajících z předpisů a norem 
vztahujících se k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví v souvislosti s realizací Díla; 
Zhotovitel je povinen všechny své zaměstnance a další osoby pohybující se s jeho 
vědomím na pracovišti proškolit dle . zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, části páté, o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci; 
Zhotovitel se dále zavazuje splnit za Objednatele veškeré povinnosti uložené mu 
zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, přičemž plnění těchto povinností je zahrnuto ve smluvní ceně; 

7.3.4 Zhotovitel odpovídá za to, že pfi realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý; pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na 
písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 

7 



7.4 

7.5 

7.6 

7.7 

spojené nese Zhotovitel; stejně tak Zhotovitel odpovídá za to, že k realizaci Díla 
nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití 
nezbytná podle příslušných předpisů; 

7.3.5 Zhotovitel při provádění Díla provede všechna potřebná organizační, technická event. 
technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací, včetně míst 
dotčených těmito pracemi. 

Porušení všech povinností dle výše uvedeného bodu 7.3 této Smlouvy je považováno za 
podstatné porušení Smlouvy. 

Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy uzavřené platné a účinné profesní 
pojištění odpovědnosti u ALLIANZ pojistnou smlouvou č. 505477921 za škodu způsobenou 
třetím osobám při výkonu povolání s pojistným limitem minimálně ve výši 500.000 Kč (pět set 
tisíc korun českých). Toto pojištění se Zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu 
zhotovování Díla dle Smlouvy. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. 

Zhotovite l  se zavazuje předložit Objednateli na jeho žádost originál pojistné smlouvy k 
nahlédnutí, případně také předložit příslušné a aktuální znění všeobecných pojistných 
podmínek k předmětné smlouvě. Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu byla 
Zhotovitelem doložena v jeho nabídce v předmětném zadávacím řízení a poté ověřena v rámci 
součinnosti před uzavřením Smlouvy v souladu s požadavkem Objednatele uvedeném 
v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Kopie této pojistné smlouvy je · 
přílohou č. 4 této Smlouvy. 

Zhotovitel je oprávněn zadat část plnění Díla poddodavateli. I v tomto případě je však jediným 
garantem plnění této Smlouvy Zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. 
Zhotovitel zodpovídá i za škodu na Díle způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo a s tím 
související činnosti provádějí. Poddodavatelem ve smyslu této Smlouvy může být právnická 
osoba, ale i fyzická osoba, pracující samostatně na své IČO. 

7.7.1 Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli každou změnu poddodavatele oproti 
seznamu poddodavatelů; a to minimálně jeden týden před nástupem takového 
poddodavatele na pracoviště. 

7.7.2 Pokud se na pracovišti budou vyskytovat poddodavatelé, platí pro Zhotovitele stejné 
povinnosti, jaké jsou uvedeny v bodu 7.3.3 výše. 

7.7.3 Poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel splnil kvalifikaci v předmětném 
zadávacím řízení veřejné zakázky, je možné nahradit pouze poddodavatelem, který 
splňuje kvalifikaci ve  stejném rozsahu, v jakém původní poddodavatel splnil za 
Zhotovitele kvalifikaci v předmětném zadávacím řízení. 

7.7.4 Seznam poddodavatelů je přílohou č. 5 této Smlouvy. 

7.8 Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v místě realizace Díla a je povinen na své náklady 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. Totéž se týká zamezení znečisťování 
prostor mimo pracoviště vlivem činností Zhotovitele. Zhotovitel je . povinen s odpady 
vznikajícími při provádění Díla nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem č. 185/2001 
Sb., o odpadech a o zmene některých dalších zákonů, 
a prováděcími předpisy, a zajistit likvidaci odpadů v souladu s nimi. Zhotovitel je povinen vést 
evidenci 
o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o způsobu jejich likvidace. Tato 
evidence bude součástí Dokladové části Díla. 

8 



7.9 Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí Díla 
v odpovídaj ící kvalitě. 

7.10 Zhotovitel zajišťuje komplexní _ zabezpečení Díla a do doby jeho protokolárního předání 
Objednateli nese odpovědnost za škody na zhotovovaném Díle, na majetku Objednatele a za 
škody způsobené třetím osobám. Zhotovitel odpovídá i za škodu .na Díle způsobenou činností 
těch, kteří pro něj D ílo, a s tím související činnosti, provádějí. Škody, které Zhotovitel způsobí 
svým opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je 
povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

7.11 Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající z čestného 
prohlášení ke společensky odpovědnému plnění Veřejné zakázky, které je součástí jeho 
nabídky podané v rámci Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinnost í  
kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení Zhotoviteli. Zhotovitel je při takové 
kontrole povinen poskytnout veškerou požadovanou součinnost. Je-li k provedení kontroiy 
potřeba předložení dokumentů, zavazuje se Zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 3 (tří) 
pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele. 

7. 12 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou 
zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů (odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, 
placené přesčasy), a dále předpisů týkaj ících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění Smlouvy podílejí, a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny bezprostředně Zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

7.13 Zhotovitel se zavazuje, že na plnění Smlouvy se budou poddodavatelsky podílet pouze takové 
právnické osoby nebo podnikající fyzické osoby, které jsou vedeny v příslušných registrech, jako 
například v obchodním rejstříku, živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ, apod., a dále, 
že všechny osoby podílející se na plnění Smlouvy, včetně zaměstnanců Zhotovitele, mají 
příslušná povolení k pobytu v ČR. Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se 
podílejí na plnění Smlouvy, budou proškoleny z problematiky BOZP a budou vybaveny osobními 
ochrannými pracovními prostředky dle platných právních předpisů. 

i 
7.14 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle tohoto čl. 

7 odst. 7.12 a 7.13, to i přímo u osob podílejících se na plnění Smlouvy, přičemž Zhotovitel je 
povinen tuto kóntrolu umožni( strpět a poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k jejímu 
provedení. 

8. M lčenl ivo�t 

8.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy, i po uplynutí doby, na kterou je tato 
Smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví od 
Objednatele v souvis losti s jejím plněním, nebo o skutečnostech, o nichž se dozví během svého 
působení v areálu Objednatele. Tato povinnost zavazuje zmocněnce, zaměstnance nebo jiné 
spolupracovníky Zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy. Tím _není dotčena 
možnost Zhotovitele uvádět činnost podle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách 
v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem či 
organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

9 



., 

8.2 Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a 
materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 
Objednatelem. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti nebo jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody t ímto 
porušením způsobené. Povinnosti Zhotovitel vyplývající z ustanovení příslušných právních 
předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

9.  Smluvní pokuty 

9.1 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k dokončení a předání Díla oproti 
termínu uvedenému v čl. 3 odst. 3.2 bodě 3.2.3 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové sumy jednotkových cen Díla bez DPH 
v ustanovení čl. 4. odst. 4.1, písm. (c) této Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. 

9.2 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k odstranění každé jednotlivé vady Díla 
oproti termínu uvedenému v čl. 6 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý den takového prodlení. 

9.3 Pro případ porušení jiné povinnosti Zhotovitele se sjednává právo Objednatele požadovat po 
Zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1% z celkové sumy jednotkových cen Díla, uvedené 
včetně DPH v ustanovení čl. 4. odst. 4.1 písm. (d), a to za každý den, v němž každý jednotlivý 
případ takového porušení bude trvat. 

9.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla, resp. její části, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. 

9.5 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení podle tohoto článku 9. Smlouvy 
vzniká oprávněné Smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby 
stanovené k plnění nebo dnem následujícím po porušení povinnosti druhou Smluvní stranou. 

9.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy dprávněné Smluvní strany 
k jejímu zaplacení na adresu sídla povinné Smluvní strany. 

9.7 Sjednáním ani uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
případně vzniklé škody v jejím plném rozsahu. Právo na úhradu smluvní pokuty vzniklé dle této 
Smlouvy není podmíněno vznikem škody. 

9.8 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy · 
po dobu trvání prokazatelné vyšší moci. Za vyšší moc je ve smyslu této Smlouvy považována 
každá \.ldálost nezávislá na vůli smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a 
kterou nebylo možno předvídat v době uzavření této Smlouvy, včetně případných opatření 
vlády ČR nebo ministerstev ČR. 
O vzniku a ukončení. vyšší moci se budou Smluvní strany vzájemně písemně informovat 
nejpozději do 

· 5 (pěti) kalendářních dnů od vzniku vyšší moci. Po dobu trván í prokazatelné vyšší moci se plnění 
závazků dle této Smlouvy pozastavuje do doby ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejích 
následků, kdy se obě Smluvní strany dohodnou písemně na případné změně někter 'ch 
u'stanovení této Smlouvy. 

10 



9.9 Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. 8 této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení 
povinnosti. 

9.10 Zjistí-li Objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z čestného prohlášení ke 
společensky odpovědnému plnění Veřejné zakázky, je oprávněn po Zhotoviteli požadovat a 
Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ. 

10. Trvání a ukončení Smlouvy 

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí protokolárním předáním Díla dle čl. 5, odst. 5.2, a 
předáním vyklizeného místa realizace Díla dle čl. 3, odst. 3.2, bodu 3.2.4. této Smlouvy. Po 
dokončení díla a jeho protokolárním předání, bude se zhotovitelem uzavřena navazující 
smlouva O dvouleté následné péči, a to v hodnotě, kterou Zhotovitel uvedl v zadávacím řízení. 

10.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Každá smluvní strana je oprávněna od 
Smlouvy odstoupit při podstatném porušení Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení od 
Smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní 
straně. 

10.3 Za podstatné porušení ze strany Zhotovitele je považováno zejména prodlení s plněním 
některých 
z postupových termínů uvedených v Harmonogramu o dobu delší než 15 (patnáct) dnů, nebo 
pokud je Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti k dokončení a předání Díla Objednateli 
o dobu delší než 30 (třicet) dnů oproti termínu stanovenému v čl. 3 odst. 3.2 bodě 3.2.3 této 
?mlouvy. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Objednatele se považuje prodlení s 
úhradou Faktury oproti splatnosti sjednané v čl. 4 odst. 4.5 po dobu delší než 30 (třicet) 
dnů. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, kdy je písemné odstoupení doručeno 
druhé Smluvní straně. 

10.4 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel je v úpadku, 
probíhá vůči němu insolvenční řízení, na majetek Zhotovitele byl prohlášen konkurz anebo i v 
případě, že insolvenční návrh byl. zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak v případě, kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

10.5 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel v průběhu provádění Díla 
přestane splňovat základní a profesní způsobilost požadovanou v předmětném zadávacím 
řízení veřejné zakázky. 

10.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě nepřidělení dostatečných finančních 
prostředků k úhradě ceny Díla ze strany zřizovatele Objednatele, tj. hlavního města Prahy. 

10.7 Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni písemně vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu. 
V případě výpovědi smluvní strany dle tohoto odstavce Smlouvy činí výpovědní lhůta jeden 
měsíc a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

10.8 Odstoupením od Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele k zaplacení sjednaných 
smluvních pokut · 
za dobu do nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy, jakož i povinnost Zhotovitele uhradit 
Objednateli veškerou majetkovou újmu, jež Objednateli vznikla v důsledku neplnění jeho 
závazků ze Smlouvy či závazků vyplývajících ze zákona. 

11 



11. Kontaktní osoby 

11.1 Za stranu Objednatele je osobou oprávněnou ustanovena 
pracoviště • koncepce zeleně, nebo jí pověřená osoba. 

Kontaktní údaje oprávněné osob Ob"ednatele ·sou: 
Adresa pro doručování pošty: 
Emailová adresa: 
Mobilní telefon: 

11.2 Za stranu Zhotovitele je osobou oprávněnou ustanoven 
osoba. 
Kontaktní údaje oprávněné osob 
Adresa pro doručování pošty: 
Emailová adresa: 
Mobilní telefon: 

vedoucí 

nebo jím pověřená 

11.3 O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována druhá Smluvní 
strana. 

12. ·závěrečná ustanovení 

12.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit jakákoli práva nebo pohledávky 
vyplývající z této Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. 

12.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a 
souhlasí s tím, že Objednatel zajistí zveřejnění celého textu Smlouvy, případně jejich dodatků, 
v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně 
osobních údajů ve Smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této 
Smlouvě či podstatných částech této Smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či 
zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

12.3 Zhotovitel si je vědom, že je podle ustanovení§ 2 písm. e} zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole}, ve znění 
pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

. souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. Zhotovitel se zavazuJe k uchování účetních· záznamů a dalších relevantních 
podkladů souvisejících s dodávkou dle platných právních předpisů. 

12.4 Právní vztahy Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí obecně platnými právními 
předpisy České republiky, přednostně příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

12.5 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné, či nevymahatelné, bude tato 
Smlouva platit ve všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy Smlouvy, že 
toto ustanovení nelze oddělit. Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné či 
nevymahateloé ustanovení ustanovením bezvadným, které je svým obsahem tomuto 
neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení nejbližší. 

12 



12.6 Veškeré změny této Smlouvy je možno činit jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. 

12.7 Smlouva je sepsána ve 2 originálních vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží Objednatel 
a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

12.8 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Tato Smlouva, . 
nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až 
od data účinnosti Smlouvy. 

12.9 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv v tísni 
a za nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný 
a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

12.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: 
Příloha č. 2: 
Příloha č. 3: 
Příloha č. 4: 

Oceněný výkaz výměr 
Harmonogram prací 
Vnitřní předpis Zoo Praha {BOZP) 
Kopie pojištění Zhotovite le 

V Praze dne 
- 5 - 1 1 ·  2021 

V Praze dne 2.11.2021 

Za Objednatele: 

Mgr. Mi . slav Bobek 
ředitel Zoologické zahrad 

Za Zhotovitele: 

13 



SOUHRNNÝ LIST STAVBY 
Stavba 

Stavba: Realizace sadových úprav na jižním parkovišti 

M">lo· Praha, Troja, ZOO Praha 

\.: �d atr-! 
Zoo Praha Zoologická zahrada hl. m. Prahy, 

U Trojskěho zámku 3/120, 171 00 Praha 7 

Maxim Turba - krajinářská architektura 

;H C'ld d 

l.C. cz 

D�wm 

l 
i.. 

Položky označené podbarvením nejsou předmětem této smlouvy 

Náklady z rozpočtů 

Ostatní náklady ze souhrnného listu 

Cena 

\ Cena s DPH v CZK 

Projektant Zpracovatel 

,d ' 

Objednavatel Zhotovitei 

8.10.2021 

1 985 31 3,00 

0,00 

1 985 31 

2 402 228,73 \ 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY 
Stavba 

Stavba: Realizace sadových úprav na jižním parkovišti 

Praha
1 

Troja, ZOO Praha 01 . 10 .2021 

Zoo Praha Zoologická zahrada hl. m. Prahy, Maxim Turba • krajinářská architektura 

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] 

Cást A Příprava staveniště 495 037, 50 598 995,38 
(á•t 8 Vegeta,:ni upravy 1 308 025,47 1 582 7 10 ,82 
Čá<t C Ochrana stromů po stavbě 68 500,00 82 885 ,00 
Č�st D Vedlejší rozpočtové náklady 1 1 '! 750,00 1 37 637 , 50 



Dílčí část A - Dovoz substrátu 

poř. č. zkratka 

Dovoz substrátu 

1 
2 

Kód položky 
174 25-1101 
Kód materiálu 

SUB 
SPOD 

popis operace/materiálu 

_viz výkres č. 02 
Dovoz substrátu do výsadbových rýh 
Popis pracovní operace 
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou bez zhutnění 
Specifikace materiálu 
Svrchní vrstva (0,3 m) - zahradnický substrát 
Spodn í  vrstva (0,5 m) - kva litní h l in itopísčitá ornice/zahradnický substrát/štěrk s l iaporem 

mj Počet ks 

m3 516 

m3 193,5 
m3 322,5 

cena/mj cena celkem 

125,00 Kč 64 500,00 Kč 
mezisoučet:: 64 500,00 Ké 

600,00 Kč 116 100,00 Kč 
975,00 Kč 314 437,50 Kč 

mezisoučet:: 430 537,50 Kč 
Součet za celek: 495 037,50 K 

Celkem za SO bez DPH:: 495 037,50 K, 



Dílčí část B - Vegetační úpravy 
poř. č. zkratka popis operace/materiálu výsadbová velikost mj Počet ks cena/mj cena celkem 

01/15/1 - Výsadba vzrostlého listnatého stromu v záhonu s podzemním kotvením v rovině nebo na svahu do 1 :5 

Kód položky Popis pracovní operace • Založení vegetalniho prvku 
1 .  183 10-1121 . Hloub�ní jamky pro výsadbu bez výměny půdy horniny t ř  1-4 objem d o  1 m3 v rovině a svahu d o  1:5; (x 1 )  ks 50 600,00 Kč 30 000,00 Kč 
2. 184 10-2116 _ Výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 (2l balu do 0,8 m; (x 1) ks 50 900,00 Kč 45 000,00 Kč 
3. 184 21-5211 . Ukotveni d řeviny podzemním kotvením do volné zeminy tř. 1-4 obvodu km. do 250 mm; (x 1) ks 50 550,00 Kč 27 500,00 Kč 
4 .  185  80-2114 . Hnojeni tabletovým hnojivem jednotlivě k rostlinám t 0,003 32 000,00 Kč 96,00 Kč 
5. R4 Odborný řez při výsadbě stromu, ošetření poškozených částí stromu; (x 1) ks 50 50,00 Kč 2 500,00 Kč 
6. 185 85-1121 Dovoz vod'ýpro.zálivku rostlin; 2 opakováni  (x 0,2) m3 10 450,00 Kč 4 500,00 Kč 
7 .  185 80-4311 Zálivka rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2, včetně nákladů na vodu; 2 opakováni (x 0,2) m3 10 350,00 Kč 3 500,00 Kč 
8 . 184 21-5413 _Zhotovení závlahové mísy u soltérnich dřevin v rovině nebo na svahu do 1:5, o pr. mísy přes 1 m; (x 1) ks 50 75,00 Kč 3 750,00 Kč 
9. 184 50-1141 Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5; (x 1) m2 50 110,00 Kč 5 500,00 Kč 

mezisoulet:: 122 346,00 Kč 

Kód materiálu Specifikace pomocného materiálu • Založení vegetačního prvku 
10. SF30 Tabletové hnojivo 10g; (x 6) ks 300 1,50 Kč 450,00 Kč 
1 1. PK 8-20 Set pro podzemní kotvení dřeviny za bal {obvod kmene 8-20) ks 50 820,00 Kč 41 000,00 Kč 
12.  RR180 . Rákosová rohož s dutým stéblem, jednovrstevná, výš. 180cm, váz. drát/plast. spona; 30 cm/kus (x 0,3) m 15 210,00 Kč 3 150,00 Kč 

mezisoučet:: 44 600,00 Kč 

Kód rostliny Specifikace rostlinného materiálu velikost rostliny 
13. PNI . Populu, nigra L. (topol černý) BAL - Vk 3xp 220 12-14 ks 6 4 420,00 Kč 26 520,00 Kč 
14. PPA Prunus padus L. (střemcha obecná) BAL - Vk 3xp 220 12-14 ks 9 3 185,00 Kč 28 665,00 Kč 
15. PTRE Populus tremula L. (topol osika·) BAL - Vk 3xp 220 12-14 ks 8 4 655,00 Kč 37 240,00 Kč 

PTRE Populus tremula L. (topol osika) - tento rostl inný materiál dodá ZOO Praha BAL - Vk 3xp 220 12-14 ks o 4 655,00 Kč 0,00 Kč 
16. QRO _ Quercus robur L. (dub letní) BAL - Vk 3xp 220 12-14 ks 11 3 710,00 Kč 40 810,00 Kč 
17. TPL Tilia platyphyllos SCOP. (lípa velkolistá) BAL - Vk 3xp 220 14-16 ks 8 3 185,00 Kč 25 480,00 Kč 

mez;součet:: 158 715,00 Kč 

Kód položky Popis pracovní operace - Dokončovací péče 
18. R5 Kontrola obalu kmene; (x 1) ks 50 15,00 Kč 750,00 Kč 
19. 184 50-1141 ZhOtovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu d6 1:5; u 10%jedinců (x 0,1) m2 5 110,00 Kč 550,00 Kč 
20. 18.5 80-4213 Vypleti dřevin solitérních; (x0,79) m2 39,5 50,00 Kč 1 975,00 Kč 

mezisoučet:: 3 175,00 Kč 

l(ód materiálu Specifikace pomocného materiálu - Dokončovací péče 
21 .  RR180 Rákosová rohož s dutým stéblem, jednovrstevná, výš. 180cm, váz. drát/plast. spona; 30 cm/ kus - u 10 % jedinců (x0,03) m 1,5 210,00 Kč 315,00 Kč 

mezisoučet:: 315,00 Kč 

Kód položky Popis pracovní operace - Rozvojová péče 
22.  R6 Kontrola obalu kmene; (x 1 )  ks 50 15,00 Kč 750,00 Kč 
23. 184 50-1141 Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5; u 10% jedinců (x 0,1) 1112 5 110,00 Kč 550,00 Kč 
24. R7 Výchovný řez (odstraněni nevhodného větvení a poškozených částí); 2 opakování (1 ročně); (x 2) ks 100 125,00 Kč 12 500,00 Kč 
25. 185 80-4213 Vypleti dřevin solitérních; (x0, 79) m2 39,5 50,00 Kč 1 975,00 Kč 
26. 184 50-1181 Odstranění obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohožev rovině nebo na svahu do 1:5; po 2-3 letech po výsadbě m2 50 15,00 Kč 750,00 Kč 

mezisoučet:: 16 515,00 Kt 

Kód materiálu Specifikace_ pomocného materiálu - Rozvojová péče 
27. RR180 Rákosová rohož s dutým stéblem, jednovrstevná, výš. 180cm, váz. drát/plast. spona; 30 cm/ kus - u 10 % jedinců (x0,03) m 1,5 210,00 Kč 315,00 Kč 

mezisoučet:: 315,00 •Kč 

Součet za technologii: 



Dílčí část B - Vegetační úpravy 
poř. č. zkratka popis operace/materiálu 

05/1/1 - Výsadba solitérních keřů listnatých v rovině nebo na svahu do 1 :5 

Kód položky Popis pracovní operace - Založení vegetačního prvku 

28. 183 10-1114 Hloubení jamky pro výsadbu bez výměny pildy horniny tř 1-4 objem do 0,125 m3 v rovině a svahu do 1:5; (x 1) 
29. 184 10-2112 Výsadba dřeviny s balem, se zalitím, od 200 do 300 mm v rovině a svahu do 1:5; (x 1) 
30. 185 80-2114 Hnojeni tabletovým hnojivem jednotlivě k rostlinám; 3 kus /rostlina ( x 0,00003) 
31. 185 85-1121 Dovoz vody pro zálivku rostlin; 70 1/ keř (x 0,07) 
32. 185 80-4311 Zálivka rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2, včetně nákladů na vodu; 70 I/ keř (x 0,07) 
33. 184 91-1421 Mulčování vysazených rostlin štěpkou při ti . do 100 mm; ti. mulče 70 mm; průměr výsadb. jámy 1 rn (x O, 78) 
34. 184 21-5411 Zhotovení závlahové mísy dřevin O do 0,5 m v rovině nebo n� sv�hu do 1:5; průměr 50 cm 

Kód materiálu Specifikace pomocného materiálu - Založení vegetačního prvku 
35. UV3 UV odolný úvazek pro výsadbu stromů, šíře 3 cm; (x 0,5) 
36. S-B Substrát typ B; (x 0,0625) 
37. SF30 Tabletové hnojivo 10g; 3 ks/rostlina; (x 3) 
38. B2 Drcená dřevn(štěpka; ti. mulče 70 mm při 0,78 m2/ks (x 0,0546) 

Kód rostliny Specifikace rostlinného materiálu 

39. AMLA Amelanchier lamarckii (muchovnik Lamarckův) � tento rostlinný !Tiateriál dodá ZOO Praha 
40. CMA Cornus mas (dřin obecný) 
41. EUEU Euonymus europaeus (brslen evropský) 
42. LVU Ligustrum vulgare (ptačí zob ) 
43. PPA Prunus padus L. (střemcha obecná) 
44. PSP Prunus spinosa (slivoň trnka) 
45. RFRA Frangula alnus Mill. (krušina olšová) 
46. SPI Staphylea pinnata (klokoč zpeřený) 
47. SPU Salix purpurea (vrba nachová) 
48. SPUN Salix purpurea 'Nan_a' (vrba nachová) 
49. VOP Viburnum opulus (kalina obecná) 

Kód položky Popis pracovní operace • Dokončovací péče 

50. 185 80-3511 Odstranění přerostlého drnu; 1 opakován í  (x 3,14) 
51. 185 80-4213 Vypletí dřevin solitérních; 2 opakování (x 1,56) 

Kód položky Popis pracovní operace - Rozvojová péče 

52. 185 80-3511 Odstraněni přerostlého drnu; 2 opakování (x 6,28) 
53. 184 91-1421 Mulčováni vysazených rostlin štěpkou při ti. do. 100 mm; ti mulče 70 mm (x 0,78) 
54. 185 80-4213 Vypletí dřevin solitérnich; 100 % plochy 6 opakováni (x 4,68) 

Kód materiálu Specifikace pomocného materiálu - Rozvojová péče 
55. B2 Drcená dřevní štěpka; ti. mulče 70 mm při 0,78 m2/ks (x 0,0546) 

výsadbová velikost 

velikost rostliny 

BAL - 100-125 
BAL · 100-125 

K 60-100 
K 40-60 

BAL · 100-150 
K 40-60 
K 40-60 

K 60-100 
K 60-100 
K 40-60 

K 60-100 

mj Počet ks cena/mj cena celkem 

ks 240 50,00 Kč 12 000,00 Kč 
ks 240 75,00 Kč 18 000,00 Kč 
t 0,0072 32 000,00 Kč 230,40 Kč 

m3 16,8 450,00 Kč 7 560,00 Kč 
m3 16,8 350,00 Kč 5 880,00 Kč 
m2 187,2 38,00 Kč 7 113,60 Kč 
ks 240 25,.00 Kč 6 000,00 Kč 

mezisoučet:; 56 784,00 Kl 

m 120 18,00 Kč 2 160,00 Kč 
m3 15 825,00 Kč 12 375,00 Kč 
ks 720 1,50 Kč 1 080,00 Kč 
m3 13,104 525,00 Kč 6 879,60 Kč 

mezisoučet:: 22494,60 1<l 

ks o 1 530,00 Kč 0,00 Kč 
ks 5 425,00 Kč 2 125,00 Kč 
ks 35 265,00 Kč 9 275,00 Kč 
ks 34 28,00 Kč 952,00 Kč 
ks 11 345,00 Kč 3 795,00 Kč 
ks 23 37,00 Kč 8Sl,OO Kč_ 
ks 19 39,00 Kč 741,00 Kč 
ks 13 31S,OO Kč 4 095,00 Kč 
ks 11 224,00 Kč 2°464,00 Kč 
ks 41 105,00 Kč 4 30S,OO Kč 
ks 34 142,00 Kč 4 828,00 Kč 

mezisoulet:: 33 431,00Kl 

m 7S3,6 5,00 Kč 3 768,00 Kč 
m2 374,4 40,00 Kč 14 976,00 Kč 

mezisoučet:: 18 744,00 Kč 

m 1507,2 5,00 Kč 7 536,00 Kč 
m2 187,2 38,00 Kč 7 113,60 Kč 
m2 1123,2 40,00 Kč 44 928,00 Kč 

mezisoučet:: 59 577,60 1<l 

m3 13,104 525,00 Kč 6 879,60 Kč 
mezisoučet:: 

Součet za technologii: 



] 
Dílčí část B - Vegetační úpravy 
poř. č. zkratka popis operace/materiálu výsadbová velikost mj Počet ks cena/mj cena celkem 

06/1/1 - Výsadba trvalek v rovině nebo na svahu do 1 :5 

Kód položky Popis pracovní operace - Založení vegetačního prvku 
56. 184 80-2111  _ Chemické odplevelení před založením, postřikem na široko (herbicid s glyfosátem 5 I /  ha); 2x 3 týdny (x 2) m2 147,74 0,75 Kč 110,81 Kč 
57. 185 80-2112 . Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 kompostem; plošně, vrstva S cm (0,05 m3 x 0,5 t) · (x 0,025) t 1,84675 400,00 Kč 738,70 Kč 
58. 183 40-3113 Obděláni půdy frézováním v rovině a svahu do 1:5; 2x 90% plochy; (zapravení kompostu a půdního kondicionéru); (x 1,8) m2 132,966 14,00 Kč 1 861,52 Kč 
59. 183 40-3131 Obdělání půdy rytím půdy do hl. 200 mm, v hornině 1 až 2; 10% plochy; (zapravení kompostu a půdního kondicionéru); jx 0,10) m2 7,387 18,00 Kč 132,97 Kč 
60. 183 40-3111 Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5; 10% plochy; (zapravení kompostu a půdního kondicionéru); (x 0,10) m2 7,387 18,00 Kč 132,97 Kč 
61. 181 11-1111 Plošná úp�ava.terénu s urovnáním povrchu nerovnosti do +/-100 mm , bez doplnění ornice, v hor. 1 až 4 m2 73,87 25,00 Kč 1 846,75 Kč 
62. 185 80-4214 Vypletí s naložením odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20km; 5% plochy (x 0,05) m2 3,6935 40,00 Kč 147,74 Kč 
63. R8 Vytýčení záhonu a rozmístnění trvalek; 1 m2 ; 3 min - (x 0,05) hod 3,6935 150,00 Kč 554,03 Kč 
64. 183 11-1113 Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výniěny půdy v rovině objemu do 0,01 m3 ks 332 12,00 Kč 3 984,00 Kč 
65. 185 80-2114 Hnojení tabletovým hnojivem jednotlivě k rostl inám; 1 ks/ rostlina t 0,0332 32 000,00 Kč 1 062,40 Kč 
66. 183 21-1312 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím ks 332 18,00 Kč 5 976,00 Kč 
67. R9 Urovnání plochy záhonu po výsadbě před mulčováním m2 73,87 5,00 Kč 369,35 Kč 
68. 184 91-1421 Mulčování vysazených rostlin štěpkou při ti. do 100 mm; ti, muiče 50 mm m2 73,87 38,00 Kč 2 807,06 Kč 
69. RlO Řez trvalek po výsadbě ks 332 1,00 Kč 332,00 Kč 
70. 184 80-2613 Chemické odplevelení po založení (herbicid s giyfosátem S I /  ha); 20 % plochy (x 0,2) m2 14,774 1,50 Kč 22,16 Kč 

mezisoučet:: 20 078,45 Kč 

Kód materiálu Specifikace pomocného materiálu · Založení vegetačního prvku 
71. HERB Herbicid s giyfosátem; d,0005 1/1 m2 (2 opakování 100%, 1 opakování 20%) (x 0,0011) I 0,081257 322,00 Kč 26,16 Kč 
72. KO Zahradnický kompost, objemová hmotnost lm3 = 580 kg; 0,05 m3/m2 (x 0,05) m3 3,6935 525,00 Kč 1 939,09 Kč 
73. SF30 Tabletové hnojivo 10g; 1 ks/rostlina (x 1) ks 332 1,50 Kč 498,00 Kč 
74.- B1 Drcená dřevní štěpka, mocnost S cm (x 0,05) m3 3,6935 525,00 Kč 1 939,09 Kč 
75. TCU Půdní kondicionér, univerzái; 100g/m2 (x 0,1) kg 7,387 317,00 Kč 2 341,68 Kč 

mezisoučet:: 6 744,02 Kl 

Kód rostliny Specifikace rostlinného materiálu velikost rostliny 
76. CARG Carex grayi (ostřice Grayova) K ks 27 47,00 Kč 1 269,00 Kč 
77. CXPE Carex pendula (ostřice převislá) K ks 52 32,00 Kč 1 664,00 Kč 
78. DECA Deschampsia caespitosa (metlice trsnatá) K ks 54 24,00 Kč 1 296,00 Kč 
79. GRMA Geranium macrorrhizum (kakost oddenkatý) K ks 45 42,00 Kč 1 890,00 Kč 
80. HLE Helleborus foetidus (čemeřice smrdutá) K ks SS 95,00 Kč 5 225,00 Kč 
81. MISR Miscanthus sinensis 'Rotsiiber' (ozdobnice čínská) K ks 3 59,00 Kč 177,00 Kč 
82. VMIN Vinca minor (barvínek menší) K ks 96 22,00 Kč 2 112,00 Kč 

mezisoučet:: 13 633,00 Kl 

Kód položky Popis pracovní operace • Dokončovací péče 
83. 185 80-4252 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek; 3 opakování (x 3) m2 221,61 14,00 Kč 3 102,54. Kč 
84. 183 21-1412 Dosadba květin se zalitím jednotlivých trvalek; 10 % (x0,1) ks 33,2 30,00 Kč 996,00 Kč 
85. 185 80-3511 Odstranění přerostlého drnu m 73,87 5,00 Kč 369,35 Kč 
86. 185 80-4211 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu květin; 3 opakování (x 3) m2 221,61 40,00 Kč 8 864,40 Kč 

mezisoučet:: 13 332,29 Kl 

Kód položky Popis pracovní operace · Rozvojová péče 
87. 185 80-4252 Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek; 6 opakování (3 x ročně) (x 6) m2 443,22 14,00 Kč 6 205,08 Kč 
88. 185 80-3511 Odstraněni přerostlého drnu; 2 opakování (1  x ročQě) (x 2) m 147,74 5,00 Kč 738,70 Kč 
89. 185 80-4211 Vypleti v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu květin; 6 opakování (3 x ročně) (x 6) m2 443,22 40,00 Kč 17 728,80 Kč 

mezisoučet:: 24 672,58 Kl 

Součet za technologll : 



Dílčí část B - Vegetační úpravy 
poř. č. zkratka popis operace/materiálu 

06/2/1 - Výsadba trvalek v kořenové zóně stromu v rovině nebo na svahu do 1 :5 

Kód poloiky Popis pracovní operace - Zaloiení vegetačního prvku 
90. 184 80-2111 Chemické odpleveleni před založením, postřikem na široko (herbicid s glyfosátem 5 I/ ha);  2x 3 týdny (x 2) 
91. 185 80-2112 Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 kompostem; plošně, vrstva 5 cm (0,05 m3 x 0,5 t) - (x 0,025) 
92. 183 40-3111 Obdělání půdy nakopáním na hloubku do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5; 100% plochy; (zapravení kompostu a půdního kondicionéru); (x 1) 
93. 181 11-1111 Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu nerovnosti do +/-100 mm , bez doplnění ornice, v hor. 1 až 4 
94. 185 80-4214 Vypletí s naložením odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20km; 5% plochy (x 0,05) 
95. Rll Vytýčení záhonu a rozmistněni trvalek; 1 m2 ;:; 3 min - (x 0,05) 
96. 183 11-1113 Hloubení jamek pro vysazování  rostlin v zemině tř.  1 až 4 bez vYměny půdy v rovině objemu do0,01 m3 
97. 185 80-2114 Hnojeni tabletovým hnojivem jednotlivě k rostlinám; 1 ks/ rostlina 
98. 183 21-1312 Výsadba trvalek do připravené půdy se zalitím 
99. R12 Urovnáni plochy záhonu po výsadbě před mulčováním 

100. 184 91-1421 Mulčování vysazených rostlin štěpkou při ti . do 100 mm; ti, mulče 50 mm 
101. RB Ře� trvalek po výsadbě 
102. 184 80-2613 Chemické odplevelení po založení (herbicid s glyfosátem 5 I /  ha); 20 % plochy (x 0,2) 

Kód materiálu Specifikace pomocného materiálu - Zaloiení vegetačního prvku 
103. HERB Herbicid s glyfosátem; 0,0005 1/1 m2 (2 opakování 100%, 1 opakování  20%) (x 0,0011) 
104. KO Zahradnický kompost, objemová hmotnost lm3 = 580 kg; 0,05 m3/m2 (x 0,05) 
105. 5F30 Table_tové hnojivo l□g; 1 ks/rostlina (x 1) 
106. 81 Drcená dřevní štěpka, mocnost S cm (x 0,05) 
107. TCU Půdní kondicionér, univerzál; 100g/m2 (x 0,1) 

Kód rostliny Specifikace rostlinné!to materiálu 
108. CAKF Calamagrostis x ac��iflora 'Karl Foerster' (třtina ostrokvětá) - tento rostlinný materiál dodá ZOO Praha 
109. CARG Carex grayl (ostřice Grayova) - tento rostlinný materiál dodá ZOO Praha 
110. CXPE Carex pendula (ostřice převislá) - tento rostl inný materiál dodá ZOO Praha 
111 .  DECA Deschampsia caespitosa (metlice trsnatá) - tento rostlinný materiál dodá ZOO Praha 
112. G RMA Geranium macrorrhizum (kakost oddenkatý} - tento rostlinný materiál dodá ZOO Praha 
113. HLE Helleborus foetidus (čemeřice smrdutá) - tento rostlinný materiál dodá ·zoo Praha 
114. MISR Miscanthus sinensis ' Rotsilber' (ozdobnice čínská) 
115. MISY Miscanthus sinensis 'Yakushima Dwarť (ozdobnice činská) 
116. MSKS Miscanthus sinensis 1Kleine Silberspinne' {ozdobnice čínská) - tento rostlinný materiál dodá ZOO Praha 
117. VMIN Vinca minor (barvínek menší) - tento rostlinný materiál dodá ZOO Praha 

Kód položky Popis pracovní operace • Dokončovací péče 
118. 185 80-4252 OdstraněnJ odkvetlých a odumřelYch částí rostlin ze záhonů trvalek; 3 opakování {x 3) 
119. 183 21-1412 Dosadba květin se zalitím jednotlivých trvalek; 10 % (x0.1) 
120. 185 80-3511 Odstranění přerostlého drnu 
121. 185 80-4211 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu květin; 3 opakování (x 3) 

Kód položky Popis pracovní operace - Rozvojová péče 

122. 185 80-4252 Odstraněni odkvetlých a odumřelých části rostlin ze záhonů trvalek; 6 opa�ování (3 x ročně) (x 6) 
123. 185 80-3511 Odstranění přerostleho drnu; 2 opakování (1  x ročně) (x 2) 
124. 185 80-4211 Vypletí v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu kvétin; 6 opakování (3 x ročně) (x 6) 

výsadbová velikost 

velikost rostliny 

K 
K 
K 
K 

K 
K 
K 
K 
K 
K 

mj Počet ks cena/mj cena celkem 

m2 214,52 0,75 Kč 160,89 Kč 
t 2,6815 400,00 Kč 1 072,60 Kč 

m2 107,26 18,00 Kč 1 930,68 Kč 
m2 107,26 25,00 Kč 2 681,50 Kč 
m2 5,363 40,00 Kč 214,52 Kč 
hod 5,363 150,00 Kč 804,45 Kč 
ks 431 12,00 Kč 5 172,00 Kč 
t 0,0431 32 000,00 Kč 1 379,20 Kč 
ks 431 18,00 Kč 7 758,00 Kč 
m2 107,26 5,00 Kč 536,30 Kč 
m2 107,26 38,00 Kč 4 075,88 Kč 
ks 431 1,00 Kč 431,00 Kč 
m2 21,452 1,50 Kč 32,18 Kč 

mezisoučet:: 26 249,lOKč 

0,117986 322,00 Kč 37,99 Kč 
m3 5,363 525,00 Kč 2 815,58 Kč 
ks 431 . 1,50 Kč 646,50 Kč 
m3 5,363 525,00 Kč 2 815,58 Kč 
kg 10,726 317,00 Kč 3 400,14 Kč 

mezisoučet:: 9 715,78 Kč 

ks o 78,00 Kč 0,00 Kč 
ks o 47,00 Kč 0,00 Kč 
ks o 32,00 Kč 0,00 Kč 
ks o 24,00 Kč 0,00 Kč 
ks o 42,00 Kč 0,00 Kč 
ks o 95,00 Kč 0,00 Kč 
ks 7 59,00 Kč 413,00 Kč 
ks 3 55,00 Kč 165,00 Kč 
ks o 61,00 Kč 0,00 Kč 
ks o 22,00 Kč 0,00 Kč 

mezisoučet:: 578,00 Kl 

m2 321,78 14,00 Kč 4 504,92 Kč 
ks 43,1 30,00 Kč 1 293,00 Kč 
m 107,26 · 5,00 Kč 536,30 Kč 
m2 321, 78 40,00 Kč 12 871,20 Kč 

mezisoučet:: 19 205,42 Kl 

m2 643,56 14,00 Kč 9 009,84 Kč 
m 214,52 5,00 Kč 1 072,60 Kč 
m2 643,56 40,00 Kč 25 742,40 Kč 

mezisoučet:: 35 824,84 Kč 



Dílčí část 8 - Vegetační úpravy 
poř. l. zkratka popis operace/materiálu 

06/4/1 - Výsadba trvalek v rovině nebo na svahu do 1 :5 s celkovou výměnou zemin v za výsadbový substrát 
-

Popis pracovní operace - Založení vegetačního prvku Kód položky 
125. 
126. 
127. 
128. 
129. 
130. 
131. 
132. 
133. 

181 11-1111 
R14 

183 11-1113 
185 80-2114 
183_ 21-1312 

R15 
184 91-1421 

R16 
184 80-2613 

Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu nerovnosti do +/-100 m m , bez doplnění ornice, v hor. 1 až 4 
_ VytVč�ni z�honu ? rozmistně�-i trvalek; 1 m2 = 3 min - (x 0105) 
.Ji.l'?u�nJ jamek P!�-�ysazováni rostlin v zemině t�) _až 4 b� vý�ě!1Y půdy v rovině objemu do 0,01 m3 

. Hnojení tabletovým hnojivem jedno_tlivě k rostlin�in; 1 ks/ rostlina 
Výsad�a trvalek do připravené půdy se zahtím 
Urovnáni plochy záhonu po výsadbě před mulčováním 

-�Mu_lčování vys�zených rostlin štěpkou při ti: do 10ó �m; ti, mulče 50 mm 
Řez _t_rvalek po výsadbě 

. Chemické odpleve_leni po založeni (herbicid s glyfosátem 5 I /  ha); 20 % plochy (x 0,2) 

Kód materiálu Specifikace pomocného materiálu - Založení vegetačního prvku 
134. HERB . Herbicid s glyfosátem; 0,0005 1/1 m2 (2 opakováni 100%, 1_ opaková_ni 20%) (x 0,0011) 
135. SF30 _Tableto�.é hnojivo 10g; 1 ks/rostlina (x 1) 
136. 81 Drcená dřevní štěpka, mocnost 5 c_m (x 0,05) 

137. 
138. 
139. 
140. 
141. 
142. 
143. 
144. 
145. 
146. 
147. 
148. 
149. 
150. 
151.  
152. 
153. 
154. 

Kód rostliny 
AQV 
CAKF 
CARG 
CXPE 
DECA 
DECP 
GALO 
GRMA 
GRPR 
HLE 
LOD 
LYV 

MISY 
M5KS 
MSP 
PALC 
SYO 

VMIN 

Specifikace rostlinného materiálu 
Aqui_�gia vu�g_ari_:> (or_li.č_�k obecný) - tento rostlinný_materiál dodá zoo Pl]l_ha 
Cala!"agrostis x acutiflora 'Karl Foerster' (třtina ostrokvětá) - te�� rost�nn\Í r!'ateriál dodá ZOO Praha 

. Car�x grayi (ostřic� Grayova) - tento rostlinný materiál dodá ZOO�Pr�ha 
_Carex pendula (ostřice převislá) - tento rostlinný_ 1T1_ateriál dod� ZOO Praha 
_ Deschampsia caespitosa (metlice trsnatá) - tent9 !O�tlinný materi�I dodá ZOO Praha 
_ Deschampsia caespitosa 1Pal�va' (�etlice trsnatá) - tento rostlinnY materiál dodá ZOO Praha 
_ Galium odoratum (svíz�I vonný) 
Geranlum macrorr�i�um (kakost oddenkatý) 

_ Geraniu_í!l pratE:nse (k�kost !učni} 
. Helleborus foetidus (čemeřice smrdutá) 
_ _ Lat�yrus odoratus (hrachor vonný) 
Lysimachia vulgaris L. (vrbina obecná) 
Miscanthus sinensis 'Yakushima Owarf (ozdobní�-� číns�á) 
Miscanthus sinensis 'Kle)ne �ilberspinne' (ozc!_obn�ce čínská) 
Mentha spicata (máta klasnatá! 
Pet:tni�etum alopecuroides 'Co!:!lpr_esum' (dochan psárkovitý) 
5ymp_hytum officinale !kostival lékařský) 

_ Vinca minor (barv��ek menši) 

Kód položky Popis pracovní operace - Dokončovací péče 
155. 185 80-4252 . Odstraněni ddkvetlých a odumřelý�h části rostlin ze záhonů trvalek; 3 opakováni (x 3) . 
156. 183 21-1412 __ Dosadba květin se zalitím jednotlivých trvalek; 10 % (x0,1) 
157. !!35 80-3511 _ _gdstraně_ni přerostlého drnu 
158. 185 80-4211 . Vypleti v rovině nebo na svahu do 1:5 záhonu květin; 3 opakováni (x 3) 

ICód položky Popis pracovní operace - Rozvojová péle 
159. 185 80-4252 Odstraněni odkvetlli�h a odumřelých části rostlin ze záhonů trvalek; 6 opakováni (3 x ročně) (x 6) 
160. 185 80-3511 Odstraněni přerostlého drnu; 2 opakováni (1  x ročně) (x 2) 
161. 185 80-4211 Vypleti v rovině nebo na sval}ll do 1:5 záh·onu květin; 6 opakováni (3 x ročně) (x 6) 

výsadbová velikost mj 

m2 
hod 
ks 
t 
ks 
m2 
m2 
ks 
m2 

ks 
m3 

velikost rostliny 
K ks 
K ks 
K ks 
K ks 
K ks 
K ks 
K ks 
K - ks 
K ks 
K ks 
K ks 
_K ks 
K ks 
K ks 
K ks 
K ks 
K ks 
K ks 

m2 
ks 
m 
m2 

m2 
m 
m2 

Počet ks ce!'a/mj cena celkern 

607,66 25,00 Kč 15 191,50 Kč 
30,383 150,0Q Kč 4 557,45 Kč 
3405 _12

1
00 K�. 40 860,00 Kč 

-- Q.�405 32 l_)Q_O,OO Kč 10_896,90 Kč 
3405 18,00 Kč 61 ?90,00 Kč 

607,66 5,00 Kč -- � _D38,30 Kč 
607,66 �8,00 Kč 23 091,08 Kč 
3405 1

'-
00 Kč 3 _405,00 Kč 

.!21,532 
-· 1,50 Kč 182,30 Kč 

mezisoučet:: 162 511,63 Kč 

�668426 3_22,00 Kč 215,23 Kč 
3405 1

1
50 Kč 5 107,50 Kč 

30,383 525,00 Kč 15 951,08 Kč 
mezisoučet:: 21 273,81 Kč 

o Jl.!l,00 Kč __ 0,00 Kč 
o 78,00 Kč o,oo Kč 
o �7,00 Kč 0,00 K_!' . 
o 32,00 Kč 0,00 Kč 
o 24,00 Kč 0,00 Kč 
o 38,0_9 Kč -- 0,00_Kč 

351 32,00 Kč 11 232,00 Kč 
314 ±;DO Kč 13 188,00 Kč 
204 _40,00 Kč 8 160,00 Kč 
175 95,00 Kč 16 625,00 Kč 
215 39,00 _Kč 8 385,00 Kč 
383 29,00 Kč 11 107,00 Kč 

8 55,00 Kč 440,00 Kč 
25 61,00 Kč 1 525

1
00 Kč_ 

316 25_,_00 _Kč 7 900,00 Kč 
107 3?,00 Kč 3 424,00 Kč 
203 3_8,00 Kč 7 714,00 Kč 
266 22,00 Kč 5 852,00 Kč 

mez;součet:: 95 551,00 Kč 

1822,98 _14,00 Kč 25 521,72 Kč 
340,5 3_.9,00 Kč 10 215,00 Kč 

607,66 5,00 Kč 3 038,30 Kč 
1822,98 40,00 Kč 72 919,20 Kč 

mezisoutet:: 111 694,ll Kč 

3645,96 14,00 Kč 51 043,44 Kč 
1215,32 5,00 Kč 6 076,60 Kč 
3645,96 40,00 Kč 145 838,40 Kč 

mezisoulet:: 201 958,44 Kl 

Součet za technologii: 593 990,10 Kč 
Celkem za SO bez DPH:: 1 308 025,47 Kč 



Dílčí část C - Ochrana stromů po stavbě - oplocení typovými plůtky 
po_ř . �- zkratka popi� _oper�ce/materiálu 

viz výkres č. 02 a 13 

1 .  R 1 7  _ � Z_ho_!o,ie_ r.i í  �-h!�nného �place n í  vybraných stávajícíc��s�ra.� r:r, ú  dřevě ným oplo�e_!l ím l�tvc ným bodově v b�ton�vé patce 

mj 

kpl 

Počet ks cena/mj 

68 500,00 Kč 

cena celkem 

68 500,00 Kč 
mezi,oulet:: 

Součet za celek: 
Celkem za S0 bez DPH:: 

68 500, 00 Ké 

68 500,00 Kč 



Dílčí část D - VRN 
poř. č. zkratka _ popis o�era�e/materiálu 

1. 
2. 
3. 
4. 

R18 
R19 -
R20 
R21 

VedlejŠÍ ro�P�čtové náklady (územní vlivy, provozní vlivy, Přesun stavebních kapa�it} 
- Mi��;taveništní doprava - veget�črtl úp;avy,-ochran; stromů p; �tavbě-

i lnženýr����n�t (vytýče_!lí sítí �c� yyb�yení), vytýčení �sadeb (mimo trvalkovýc� záhonů) 
, Za řízeni staveniště 

----) - --- - -- - - -- - --
.:,_ _____ L 

_j 

·--;.... 

mj Počet ks 

kpl 
kpl 
kpl 
kpl � 

cena/mj 

37 500,00 Kč-_ _ _ _ 
_ 57 250,00 Kč ___ _ 

9 5Q0,00 Kč 
9 500,Q0 l<č_, 

cena celkem 

37 500,_0ll Kč 
57 250,00 Kč 

9 500.�g� 
9 500,00 Kč 

mezisoučet:: 

Součet za celek 
Celkem za SO bez DPH:: 



Harmonogram pro " Rea l izace sadových úprav na j ižním parkovišti" 

Činnost / týden l:  2. 3. 4. 5. 
Navážení substrátů 
Příprava záhonů 
Výsadba stromů 
Výsadba keřů 
Výsadba trvalek 
Mulčování 
Úklidy, zálivky, začištění 



ZOOLOGICKA ZAH RADA H L. M .  PRAHY 

U TROJSKÉHO ZÁMKU 1 20/3 • 1 7 1  00 PRAHA 7 
IČ: 00064459 • DIČ CZ00064459 

STAVEBNÍ ODDĚLENÍ 

P O K Y N  
PRO PRACOVNÍKY DODAVATELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY 

Všichn i  pracovníci dodavatele (zaměstnanci i živnostn íci), kteří pracují v areá lu Zoolog ické zahrady h l .  
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanoven í  vnitřních norem Zoologické zahrady h l .  m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovn íci dodavatele povinni :  

1 .  zdržovat se při plněn í pracovních úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2 .  zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k přípravě 
na práci, či k cestě na pracoviště, respektive k jeho opuštěn í  

3 .  vstupovat do areálu zoolog ické zahrady a vycházet z něj zásadně h lavn ím vchodem (východem), p okud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto j i nak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady po'užívat výhradně vymezené trasy a striktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5 .  dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plněn í  zhotovitele mohou vj íždět do areálu  pouze s p latným povo
len ím vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musí striktně dodržovat u rče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu .  

6 .  při plnění pracovn ích úkolů používat pracovní oděv s viditelným označením zhotovitele ( nápis č i  jedno-
značné logo ) 

7. dodržovat zákaz používán í veřejných WC pro návštěvníky 
8. dodržovat zákaz přibl ižovat se ke zvířatům ,  krmit je či dráždit 
9 .  dodržovat zákaz pití a lkohol ických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva 
1 O. dodržovat zákaz kouřen í v návštěvnické části areálu Zoo Praha 

Mgr. Miroslav Bobek v .  r. 

ř e d i t e l  

Potvrzuji vlastnoručn ím podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámi l ,  a že se j ím budu důsledně řídit a 
beru na vědomí ,  že 'při porušen í  jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000, - Kč. 
(Za podřízené může podepsat jejich nadřízený, který pak ručí za dodržování ustanovení POKYNU všemi 
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady h l .  m. Prahy) .  

V Praze dn•1�2{ jméno pracovníka:: 1 � T ! 
· Č A 



Allian 

POJISTNÁ SMLOUVA nnrnmíl1iíl 11 11 11 1111 11 1 
505477921 

Poj ištění podnikatelů PRO Podn ikatele 

�031smel �l!1a11: poj1šiovna, a. s., Ke šrvan1c1 656/3, 1 86 00 Pr aha 8, Česká I epublika 
IČ: 4 7 1 1  59 71, o betl. reJstřík u M/Ssc soudu v Praze, odd:1 B. vlo;:ka 1 81 S 
l'A\W.dli l,mz. 7

• NON-STOP +420 241 1 70 000. kl1enl@all!a11z.c 
tť! . +470 84 I 1 70 000 

Smluvně z1T1nc11lný poj1siovací 2pro•,rredkcva1 I smí 1nka,cva1 poJ1>-trié 
pou.·e na 1n�sní blok Al'1anz PO)'Štovny, a. s. 

Pojistník ile: , .rfr,• 1m·,ira s po1,s1,teh•m pojisrnou smlouvu) 

.. • .: l11• 
f j " !J I Martin švejkovský 

�-----�' :��;;,�������� I I I I I I I I I I I 

m I I I I I I I I r I I I TTJJ / [I I IJ 
lne dle ŽL 

IČ 16 16 18 lilTfo 11-
,1ddíi □ vloika m __ rrr ] 

\..r,•s., ,idla (ne c. bydlis1ě) 
č. fl<)p1sné é orie.ntal ni 

I t ( -.t� 

lčapkova 

!Roztoky u Prahy 

I I I I I I I I I I I I ITJ 

O 16 12 17 1 1  I I 1 1  P,( ,�rrsJ2 f_§_}3 
[-n,,;11 

�- onenrařni 

mJ 

Po11štěný (t n, raoJe vlasrn,kern poJ1šténé vec,; v)l)líi1e pouze tehdy j,•-h odi11ny c:-d po;!Sln1k;) 

, ·: ;,, lrJ 

11 l { :1• l'C. !Martin Švejkovský 

[_- -� 
�odne éislo tntl'O 

I I I T-·r·n I I I J.;tu 11 na, ,z,;ní 1 �-�-L���� 

-----------------· ···- - ·· ·-

I I I I I I I rrr~rr I [Il]-r-, , rT·:r1 l IČ [IT6Ta(6J1"lshJ 1 
I ne dle ŽL 

I 
oddil D vtoika LUII] 

!čapk va 

!Roztoky u Prahy 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

č. púp1�ne t. oncnt.:,ťni 

1 1 1612@ 1 1 1 , Ps,· [illI�-r6-, 3 
E -rna,I 



X ! c;r,ii.štění odpovědnost i za škodu �JEDNÁŇO 

r 1 - lki�Y'i ,°1tJ, ,i !  'm n·.,, 
,-

� ;•, �i .. , , " 1 · :;.. � l!nd'J ?pŮs<-.ben< >u prcvo.rni étnn r.$ 1;  (vyjm3 pojišrěr:i ndoovf'dnos t 1  7 ,i škc.d u způsobf�nou vadou vyrobku)  

" t  i.:f i : : t  ó 

__ _J Obtc:ii i :Í !pcl-.lii]h" I i k1 l.vtfl l. 1nno.st 1 

Or1rr11  pňp.1t1í1th na tvto ť:nnosi 1  PoJ1 � :nr 

·- -·-·- -- - - ·------- --------' [TJIJ_]] ��- IT_Li_II�J · ·  
'"?, ,; .... 1"'dv 'i 1 re_·eriým { �zs,1hc�;,l � l1 j istné h·J k:yri ( nPvýrr b\; -;:· :, .., :s t i) \' "C ! � ,l 'r t :ta : 1 :'.)•;i.:,-r1 6:  ..  , Co!oikov 000 oce (vy�rr:.:t po_;;stěn? odpovědrosr i  Zl: škr.:J u  7.pŮ srJbenl)u Viidť !.i ........ T _ - 1· l ; \ 

1 ,. -''� ✓.:: r - ( ; i;; ) ! ,;- p l ,x nv dn, d.Jri) 

·· - ···· ·--· ..... ----------

- - : ; : · ,  : ,t'! (1 1 !" 0 t.d DCJ!šrěn i  orfµověd ncs r i  z,3 škod u 

, r, 

. �oj i t/:m 'ld pcwědnosti za škodu no s levách . .  

------------- ------·- -

O ·  

- -.. r ' "' y·,pS rěrn nd r;twěclnosr i  za  Skodu vč:erne při rážek . 

-•-- •- •� · W ---• ---------------� 

• • 0 �-- = , r·•�J � Pn i  �dpovédnost , za škodu 

_ _ _  j 

-- -·· 7 
_ _  J 

J O  rn' I I I : [fJ 

____ I 

PoJi·;tr·•t: 

[I 



g_ekapitulace pojistného 

-�1 popS:�ni rtemovrrosri ...................... . 

• ! �•pp;�r�ni n:a.,r,c.h \/c(I ........................ . 

• J.-f:/.l\1Jl�tt'n1 mov,rýcnvéci a n:::mov,tcst! ..................... . 

'J p:1pť! �10! -;Vlc,; ........ .......... .. . 

'J ::� 1,, 1�011š1�ri elek1rcrnky ..... . 

,1 i,::; " ienr 11:.:ik1.1du .......... . . . . , .. ................. .. ..... ....... .............. .. . . . . . ...... ..................... ... .... ......... .. .. .... .... ....... .. ............ ..... . ... ... . 

::t:!h·r.i pOj!S.tne .. 

(Jbchooni sle-.1a Bonus 

C."''t'IT' �0C1 i po11stné ............................................ ......................... ..... ......................... . 

� roční □ pollliemí 
· (0,5 x 1 ,03) 

�ř;né pojistné ....... . . .... ......... . . . . . . ............ .. .... .... ..... ... .... . 

POČÁTEK POJIŠTĚNÍ 

□ érvrtletni 
(0,25 , 1 05) 

s:�va 1a louhodobou smlmM1 - 3 rol()' 

□ Zrněna POJill. 
období 

, ,,.: !"'l)iit?, 11 vz111,� dnem poča1ku pOJ•Šlěni uvedeným v poJ11tné srnlouvť a neni-11 tento den dotioonu., dnem nbsletiuiír irn po drn zaplace11i pivního IXlJ1st'1ěho v pint V'fŠ! . 

•.,,· pli,tba � ban�ovnim ptevodem D v hotovosti Dok1ud l. I I I I I I I I 
-�' 10<1, . �bby � bankovním plevodern D zmť!na způsot.u placeni � zvi.3,mi smlwni uiednáni (pfiloha ke smiotN�) 

:-:::;(�,1����1��l:,�t,. ;��:a���/r�ťy. rn �i:
o

�
C

�\�!' �' =�l=�'=::==�'=�'=::I_P_ř_ié-111\_f_::====================:::::;--;:::::: Byk, jií IJedn.ino poJISténl na · □ I Vil 

1. ;n,.111, d,.:..lo e 

n<'k1erá z U'le.rlený(h nebezpeli? ano pojisurnl 
,_A!_ 

Byl I i odmítnut něJ�'Ý navrh □ a,,o IYXJ- 1' 
lld pojištěni/ poJ1srnel 

C 

ZSU - Zvláštní smluvní ujednání, PPO015 - Výroba strojů a zařízení , PPO01 7 - Výroba sportovních potřeb, PPO01 8 -
Velkoobchod a maloobchod, PPO031 - PPO 031 , PPO01 9 - Kulturn í zařízen í ,  PPO022 - Technické služby 

Pr ohlášeni POJIStn!ka: 
, 1.,;.,JI Le veš��r,· n !l\ou uvtden� udaJe � této pojistné smlouvě JSOU úplné a �ravd:ve. a zavazuji se oznArnit poJiStitei1 bez zbytečného odkladu všechny změny 
· .. v "u JI z,:, m, r,ři'd LZJvfenirn této smlouvy bylyomán1eny 1nfo1 mac„ dle § 66 zák. c. 37/2004 Sb. o poJ 1;tné smiouvča ž" 1sen1 převzal/-a Všeobecné pojistné oodminly pro poj;iii 11 r,,.c, , ,, 

_. ,, ·-· · '1 Lvlaó;1,,i půJ1sme podmínky pro po/15těn, podni�atelú ZPP-P 1/1 1  a Doplňkové poJ1Stné' podmínky zabezpečení místa p0Jišt�11, proti krádeži vloupáním a lnupťll O l/)11 1 · , 1 ,  , , . 
,,1,.,,:.Js · poj:stne srn:ouvy. Prohlašuj,, že j,�rn seznáměn/-a S jeJ1ch obsahem d i0 sezn.ím,m pCJ1�tfneho s obs.ihem tero pojistné smlouvyvtetně uvedených pOJISU ýct, porJ 1 r>111c�. 
"'· ··!ď,11 , :Hn, aby All1am µoJ išťc,vna, a. s. sdělovala osobá1 oprávnťnýrn k při1et1 pc,1stného plnění (v s uv1slo1tí � připadnou vinkulaci pOJIStné:ho plněni nebq zf1z1:ní,n .,?5\a'. •l i : • · 
J.! . •:,i,cJvlám : poj,šrění) infc1 mace týkajíci se pojisrfni sjednanéhc wuw smlCIJ'/Ou. V tomro I ozsa, u zpro�iuj, Allianz pojišťovnu, a. s., Její 2am�s1nanc,' a jine osoby pi o ni i:,nr,é , ,·: v · 

12(ho.1,3vor mlčenhvosL 
· ., " , ,,:,,:r• ; :,m, .;ty µ Jl�lllel v ouladu '" zákonr,m č. i 0 1/20ú0 Sb. 0 ochr,rně osobn1ch úda;ů, v plJtném znť:ni, po cJot1u t1,�n1 poj1š,ěr11 zpracov.íval meoscbr.i udaJt: , 101.<,ahu ť: ,{I .• , . ·  
" :e·,a, '.!atu•i; naroz�ni, kcntJktni ůdaJe, podrobn stí elektronicl�ho kontJk,u a úrla1e o poJ1štěni (,yJina rnhvých údaju) pro market111gov·  účely 2 pro účely nabidl :1 svyd1 nr�rluk: 1'1 � ' ., '  . I 
·,c, ·-'1r\é1 " s'Sterských společnosti pojismele a jiných poskymv,nelů finantnich slu�eb, s nir.1iž pojistitel spolupraruje. 

, , , . /" �Mµ1�e11 udi'luJ1 souhlas A:iianz poj 1št vnf, a. s. kť zpracovár., mých osobnícil úd jů ve vyše uved,.'llém rozsJnu a pro vyše uvedcnť účely po dobu je1noho ro; u •Jd :,l l ' l i  ,, ť 
.i'·e�, .,::uhlasu n,!ni podmínkou U?avřeni poJ1smé smlowy. Udéleny souhlas iz.;, kdykoli odvolaL 
u �"" •. db\ 1'\f adresy uvfde év teto pojistné srnlouvt'I byly poulív,inyve všech po11,mých smlouvách evidovaných pojistitelem. 

: .. ;r ,, bare sawdo i, že poJ1str.á smlo1Na slouži Jako ooj:stkav:: smyslu 1ák. č. 37/200,l Sb„ CJ íJOJ1smé smlouvě, a lidi � právním řádem ČR. 

[ili] . [illJ . [2fó]J]3] 
oarum i:.jedn?.nl 

Roudnice nad Labem 




